
UCHWAŁA NR VIII/47/2019
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wartkowice na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2077; z 2018 r. poz. 62, 1000, 1366, 1669, 1693, 2245, 2500, 2354; z 2019 r. poz. 303, 326, 534) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. W uchwale VI/26/2019 Rady Gminy Wartkowice z dnia 15 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Wartkowice na rok 2019 zmienionej uchwałą nr VII/42/2019 Rady Gminy Wartkowice z dnia 
27 lutego 2019 r. wprowadza się następujące zmiany:

1) paragraf 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. 1. Ustala się planowany deficyt budżetu gminy w kwocie 3.871.041,70 zł, który zostanie pokryty 
przychodami z planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek.

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej 6.580.188,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie deficytu 
i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań oraz rozchody budżetu w łącznej 2.709.146,30 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 6”;

2) po stronie dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

3) po stronie wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;

4) załącznik nr 3 – „Zestawienie wydatków majątkowych – 2019” otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały;

5) załącznik nr 6 – „Przychody i rozchody budżetu – 2019” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 
4 do niniejszej uchwały;

6) załącznik nr 14 „Dotacje udzielane z budżetu Gminy Wartkowice – 2019 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się:

1) po stronie dochodów kwotą 37.651.632,00 zł, w tym: dochody bieżące 26.373.993,00 zł, dochody 
majątkowe 11.277.639,00 zł;

2) po stronie wydatków kwotą 41.522.673,70 zł, w tym: wydatki bieżące 22.675.053,70 zł, wydatki 
majątkowe 18.847.620,00 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Michał Kędzia

Id: 01617769-A9D8-4D36-AB75-2B21547BDA53. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/47/2019

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 28 marca 2019 r.

Zmiany w dochodach budżetu Gminy Wartkowice - 2019

Dzia
ł

Rozdz
iał

Parag
raf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 844 033,00 - 351 943,00 1 492 090,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 772 883,00 - 351 943,00 1 420 940,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

1 768 383,00 - 351 943,00 1 416 440,00

801 Oświata i wychowanie 1 414 236,00 50 134,00 1 464 370,00

80101 Szkoły podstawowe 968 323,00 50 134,00 1 018 457,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych

0,00 50 134,00 50 134,00

855 Rodzina 5 933 556,00 - 600,00 5 932 956,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

2 237 800,00 - 600,00 2 237 200,00

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami

15 400,00 - 600,00 14 800,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 008 640,00 0,00 2 008 640,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 922 260,00 331 380,00 1 253 640,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

0,00 331 380,00 331 380,00

90095 Pozostała działalność 371 380,00 - 331 380,00 40 000,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

331 380,00 - 331 380,00 0,00

Razem: 37 954 041,00 - 302 409,00 37 651 632,00

Id: 01617769-A9D8-4D36-AB75-2B21547BDA53. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/47/2019

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 28 marca 2019 r.

Zmiany w wydatkach udżetu Gminy Wartkowice

Dział Rozdział Paragra
f Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 684 630,00 -351 943,00 1 332 687,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 
wsi 1 507 060,00 -351 943,00 1 155 117,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 4 500,00 -4 500,00 0,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 095 871,00 -351 943,00 743 928,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 406 689,00 4 500,00 411 189,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 212 300,00 9 227,10 221 527,10

75412 Ochotnicze straże pożarne 204 300,00 9 227,10 213 527,10
4260 Zakup energii 10 300,00 9 227,10 19 527,10

801 Oświata i wychowanie 8 126 005,71 37 306,90 8 163 312,61
80101 Szkoły podstawowe 4 459 907,37 37 306,90 4 497 214,27

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 000,00 3 665,00 73 665,00
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 000,00 5 270,00 11 270,00
4300 Zakup usług pozostałych 58 000,00 28 371,90 86 371,90

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 2 377 922,00 3 000,00 2 380 922,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 609 782,00 0,00 609 782,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 110 000,00 0,00 110 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 6 000,00 3 000,00 9 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 3 000,00 9 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 326 245,00 0,00 326 245,00
4270 Zakup usług remontowych 36 000,00 16 000,00 52 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 44 000,00 -16 000,00 28 000,00

Razem: 41 825 082,70 -302 409,00 41 522 673,70

Id: 01617769-A9D8-4D36-AB75-2B21547BDA53. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/47/2019

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 28 marca 2019 r.

Zestawienie wydatków majątkowych – 2019

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 155 117,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 155 117,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Przyłącze kanalizacyjne 0,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 743 928,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Biała Góra, 
Drwalew, Wierzbowa. Budowa połączenia sieci wodociągowej 
w miejscowości Powodów Pierwszy i Łążki na terenie Gminy Warttkowice

743 928,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 411 189,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Biała Góra, 
Drwalew, Wierzbowa. Budowa połączenia sieci wodociągowej 
w miejscowości Powodów Pierwszy i Łążki na terenie Gminy Warttkowice

411 189,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 111 500,00

40002 Dostarczanie wody 111 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 111 500,00

Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody Wierzbowa z budową sieci 
wodociągowej tranzytowej "Wierzbowa-Powodów Trzeci" oraz 
"Wierzbowa - Biała Góra"

111 500,00

600 Transport i łączność 7 825 974,00

60016 Drogi publiczne gminne 7 825 974,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 825 974,00

Dokumentacja projektowa  na budowę przepustu w ciągu drogi gminnej nr 
111232E w miejscowości Sucha Dolna 30 000,00

Projekty techniczne przebudowy dróg gminnych - PT dróg gminnych: 
Lewiny, Powodów Pierwszy - Łążki, Ujazd - Plewnik Drugi, Biała Góra - 
Starzyny

336 474,00

Regulacja stanu prawnego dróg gminnych 100 000,00

Rozbudowa drogi gminnej nr 111213E Stary Gostków - Starzyny 
Orzeszków oraz drogi gminnej Orzeszków - Truskawiec 7 359 500,00

750 Administracja publiczna 2 388 025,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 319 165,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 576 262,00

Budowa Urzędu Gminy Wartkowice w systemie zaprojektuj i wybuduj 1 576 262,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 742 903,00

Budowa Urzędu Gminy Wartkowice w systemie zaprojektuj i wybuduj 742 903,00

75095 Pozostała działalność 68 860,00

6650

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych lub 
związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

68 860,00

Budowa Reginalnego Zakładu Zagospodarowania Odpadów Komunalnych 
w Piaskach Bankowych 68 860,00

Id: 01617769-A9D8-4D36-AB75-2B21547BDA53. Podpisany Strona 1



754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 000,00

75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 8 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 8 000,00

Zakup lekkiego samochodu 8 000,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00

Zakup lekkiego samochodu 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 726 500,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 110 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 000,00

Dokumentacja projektowa rozbudowy oczyszczalni ścieków 
w Wartkowicach 0,00

Zwiększenie przepustowości Oczyszczalni ścieków w Wartkowicach do Q 
śr.d. = 820 m3/dobę 110 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 520 300,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 331 380,00

Rozbudowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
w Wartkowicach 331 380,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 188 920,00

Rozbudowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
w Wartkowicach 188 920,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 96 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 96 200,00

Rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy 
Wartkowice 96 200,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 632 504,00

92195 Pozostała działalność 6 632 504,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 273 312,00

Rewaloryzacja Zabytkowego Parku w Starym Gostkowie 273 312,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 756 973,00

Rewitalizacja centralnych obszarów Gminy Wartkowice sposobem na 
poprawę warunków życia jej mieszkańców 4 479 579,00

Zespół pałacowo - parkowy w Starym Gostkowie atrakcją turystyczną na 
obszarze Rybackiej Lokalnej Grupy Działania 277 394,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 602 219,00

Rewitalizacja centralnych obszarów Gminy Wartkowice sposobem na 
poprawę warunków życia jej mieszkańców 1 546 263,00

Zespół pałacowo - parkowy w Starym Gostkowie atrakcją turystyczną na 
obszarze Rybackiej Lokalnej Grupy Działania 55 956,00

Razem 18 847 620,00

Id: 01617769-A9D8-4D36-AB75-2B21547BDA53. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VIII/47/2019

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 28 marca 2019 r.

Przychody i rozchody budżetu – 2019

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem: 6 580 188,00

1

Przychody z zaciągniętych pożyczek na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzacych z budżetu Unii 
Europejskiej

903 726 973,00

2 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym 952 5 853 215,00

Rozchody ogółem: 2 709 146,30

1
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej

963 1 399 485,00

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 
i kredytów 992 1 309 661,30

Id: 01617769-A9D8-4D36-AB75-2B21547BDA53. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VIII/47/2019

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 28 marca 2019 r.

Dotacje udzielane z budżetu Gminy Wartkowice – 2019 r.

L
p
.

Dzi
ał Rozdział Nazwa jednostki Zakres zadania Kwota dotacji

otrzymującej dotację Podmiotowa Przedmiotowa Celowa
1 2 3 4 5 6 7 8
 I. Jednostki sektora finansów publicznych
1. 750 75095 Związek Międzygminny "Bzura" Budowa zakładu gospodarki odpadami komunalnymi                       -                       -               68 860,00   
2. 801 80104 Jednostki samorządu terytorialnego Dotacje celowe  - przedszkola                       -                       -             120 000,00   
3. 801 80106 Jednostki samorządu terytorialnego Dotacje celowe - inne formy wychowania przedszk.                       -                       -               18 000,00   
4. 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Wartkowicach Zadania bieżące        203 400,00                     -                            -     
x x x x Razem dotacje dla jedn. sekt. finans. publ.        203 400,00                     -             206 860,00   
II. Jednostki spoza sektora finansów publicznych
1. 754 75412 Ochotnicza Straż Pożarna w Kłódnej Remont dachu strażnicy OSP                       -                       -               12 000,00   

Organizacja imprezy rodzinnej np. festyn, spotkania2. 851 85154 Stowarzyszenia i organizacje pozarządowe
środowiskowe, świątyczne

                      -                       -                 5 000,00   

3. 855 85505 Niepubliczny żłobek w Wartkowicach Dotacje celowe - żłobek                       -                       -               14 400,00   
4. 921 92120 Parafia Rzymskokatolicka w Turze Prace konserwatorskie - dach zabytkowego kościoła w Turze                       -                       -               50 000,00   

Organizowanie działalności w zakresie propagowania5. 926 92605 Stowarzyszenia i organizacje pozarządowe
i rozwoju piłki nożnej oraz udział w rozgrywkach

                      -                       -               30 000,00   

x x x x Razem dotacje dla jedn. spoza sekt. finans. publ.                       -                       -               61 400,00   
X X X X OGÓŁEM DOTACJE        203 400,00                     -             268 260,00   

Id: 01617769-A9D8-4D36-AB75-2B21547BDA53. Podpisany Strona 1


		2019-03-27T23:00:00+0000
	99-220 Wartkowice łódzkie Polska
	Michał Kędzia; Gmina Wartkowice
	Podpis organu wydającego akt prawny.




